- 1 -

（様式２）

墨友優良指導者認定証交付申請書
（支援講習会免除希望者用）

宮崎県書道協会

墨友編集委員会 御中

私は、下記１の事由により墨友編集委員会が実施している「墨友指導

者支援講習会」における所定の講座の受講免除を希望するとともに、所

要の交付料を添えて「墨友優良指導者認定証」の交付を申請します。

平成 年 月 日

１．免除を希望する事由 ※ あてはまる事由の（ ）に○を入れてください。

（ ）今年度末までに満７５才以上であり、かつ３０年以上にわた

って墨友に塾生の作品を出品しており、現在も墨友誌を１０冊

以上購入しているという条件に適合するため。

（ ）身体に障がいがあるため支援講習会を受講できないが、２０

年以上にわたって墨友に塾生の作品を出品しており、現在も墨

友誌を１０冊以上購入しているという条件に適合するため。

※ 障がい者手帳の証明欄の写し（コピー）を添付してください。

２．氏 名（ 印 ）

３．雅 号（ ）

４．生年月日

（ 明治・大正・昭和 ）（ ）年（ ）月（ ）日生

５．墨友に塾生の作品を出品し始めた年

（ 昭和・平成 ）（ ）年（ ）月号

６．現 住 所（ 〒 ― ）

（ ）

７．塾 名 称（ ）

８．連 絡 先（ ☎ ― ― ）